
 

 

 

 

Marca da bollo (€ 16,00) 

 

INDAGINE DI MERCATO AI SENSI DELL’ART. 216, COMMA 9, E LINEE GUIDA ANAC 4/2016 e s.m. ed i. PER LA 

PARTECIPAZIONE ALLA SELEZIONE DELLE DITTE DA INVITARE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA PER L’APPALTO 

RELATIVO AI SERVIZI TECNICI PER LA PROGETTAZIONE ATTINENTE LA L.R.N.24 DEL 21.12.2017 “DISCIPLINA 

REGIONALE SULLA TUTELA E L’USO DEL TERRITORIO”, RELATIVI ALLO STUDIO E REDAZIONE DEL PIANO 

URBANISTICO GENERALE (PUG) E DEL REGOLAMENTO EDILIZIO (RE) DEL COMUNE DI MIRANDOLA. 

 

ISTANZA DI PARTECIPAZIONE E DICHIARAZIONE POSSESSO REQUISITI 

 

Spett. 

Comune di Mirandola 

Servizio Gare e Contratti 

Via G.Giolitti, 22 

 

DICHIARAZIONE REQUISITI PER L’AMMISSIONE ALLA GARA PER CONCORRENTI INDIVIDUALI 

(sottoscritta dal titolare o legale rappresentante, con allegata la fotocopia di un documento di identità 

personale valido, ai sensi della normativa vigente in materia di semplificazione amministrativa) 

 

importo a base di gara: € 75.014,89 oltre al 4% e IVA di legge, così suddiviso: 
 

CATEGORIE 

D’OPERA 

ID. OPERE Grado 

Complessità 

<<G>> 

Costo 

Categorie(€) 

<<V>> 

Parametri 

Base 

<<P>> 
Codice Descrizione 

TERRITORIO E 

URBANISTICA 
U.03 

Strumenti di pianificazione generale ed 

attuativa e di pianificazione di settore 
1,00 680.873.688,00 3,2929364300% 

 
 

Il/La sottoscritt_______________________________________________________________________________ 

nat __ a _______________________________________________________________________ (Prov.________) 

il __________________________________________________________________________________________ 

codice fiscale: ________________________________________________________________________________ 

residente in ____________________________________________________________________ (Prov.________) 

Tel. n°________/__________________________________________ Fax n°________/______________________ 

E-mail ______________________________________________________________________________________ 

PEC ________________________________________________________________________________________ 

 

Consapevole che, ai sensi dell’art. 76 del DPR 28 dicembre 2000 n. 445, la dichiarazione mendace è 

punita ai sensi del Codice Penale e delle leggi speciali in materia, 

 

(barrare le caselle che corrispondono al vero e completare) 

 

CHIEDE 

1. di partecipare alla procedura in oggetto per l'affidamento dell'appalto in oggetto in qualità di: 

(barrare una SOLA tra le opzioni possibili) 

 

 libero professionista in forma singola ex art. 46 c. 1 lett. a)I  

con sede in __________________________________________________________ (Prov.________) 

Tel. n°________/_______________________________________ Fax n°________/_______________ 

 
I Si ricorda che tale opzione è consentita solo nel caso in cui il singolo libero professionista risulti in possesso di tutti i requisiti richiesti dal 

bando; diversamente, anche nel caso di Studio Associato, è necessario utilizzare l’altra parte del modulo 



 

 

 

 

codice fiscale: ________________________________________ partita iva: ____________________ 

E-mail ____________________________________________________________________________ 

PEC ______________________________________________________________________________ 

 

 Studio Associato tra liberi professionisti, ex art. 46 comma 1 lettera a), D.Lgs. 50/16;II 

con sede in __________________________________________________________ (Prov.________) 

Tel. n°________/_______________________________________ Fax n°________/_______________ 

codice fiscale: ________________________________________ partita iva: ____________________ 

E-mail ____________________________________________________________________________ 

PEC ______________________________________________________________________________ 

 

 ______________________________________________ della società di professionisti ex art. 46 c. 1 lett. b) 

denominata _______________________________________________________________________ 

con sede in __________________________________________________________ (Prov.________) 

Tel. n°________/_______________________________________ Fax n°________/_______________ 

codice fiscale: ________________________________________ partita iva: ____________________ 

E-mail ____________________________________________________________________________ 

PEC ______________________________________________________________________________ 

 

 _________________________________________________ della società di ingegneria ex art. 46 c. 1 lett. 

c) 

denominata _______________________________________________________________________ 

con sede in __________________________________________________________ (Prov.________) 

Tel. n°________/_______________________________________ Fax n°________/_______________ 

codice fiscale: ________________________________________ partita iva: ____________________ 

E-mail ____________________________________________________________________________ 

PEC ______________________________________________________________________________ 

 

 _____________________ del Consorzio Stabile di società di ingegneria/professionisti ex art. 46 c. 1 lett. 
f)III   

denominato _______________________________________________________________________ 

con sede in __________________________________________________________ (Prov.________) 

Tel. n°________/_______________________________________ Fax n°________/_______________ 

codice fiscale: ________________________________________ partita iva: ____________________ 

E-mail ____________________________________________________________________________ 

PEC ______________________________________________________________________________ 

costituito dalle società di ingegneria/professionisti risultanti dall’atto con Rep. 

______________________________ del _______________________ di cui è allegata copia che si dichiara 

conforme all'originale ex DPR 445/00; 

 

 R.T. – Raggruppamento Temporaneo ex art. 46 comma 1 lettera e), D.Lgs. 50/16 

(barrare la casella corrispondente al vero) 

 costituito giusto mandato collettivo a rogito notaio ______________________________________ di 

_______________________________ Rep. ____________________ del _________ di cui il 

sottoscritto è mandatario con rappresentanza e di cui è allegata copia fotostatica che si dichiara 

conforme all'originale ex DPR 445/00; 

 costituendo tra i soggetti richiedenti 

indicare ragione sociale, denominazione, 

sede______________________________________________ 

__________________________________________________________________________________

__ 

__________________________________________________________________________________

 
II Questa opzione deve essere selezionata solo se lo Studio Associato NON partecipa in RT con altri soggetti, diversamente l'opzione corretta 

è RT; qualora lo statuto indichi un legale rappresentante esso può presentare istanza in nome e per conto dello Studio Associato.  
III Si ricorda che tale opzione, è consentita solo nel caso in cui il singolo Consorzio risulti in possesso di tutti i requisiti richiesti dal bando; nel 

caso di partecipazione a RTI con altri soggetti è necessario presentare istanza mediante l’apposito allegato 



 

 

 

 

__ 

__________________________________________________________________________________

__ 

che con la presente si impegnano, in caso di aggiudicazione, a indicare quale mandatario (Ragione 

sociale e Partita Iva) _____________________________________________ per la stipula del 

contratto e la costituzione di RT; 

 

 

e a tal fine DICHIARA /DICHIARANO 

 

1) di accettare senza condizione o riserva alcuna, tutte le condizioni e le modalità per l’esecuzione del 

servizio in appalto contenute nella manifestazione, nell’ schema di disciplinare tecnico e nei rispettivi 

allegati; 

 

2) che le persone per le quali è necessario presentare le certificazioni/dichiarazioni in merito al possesso dei 

requisiti morali ex art. 80 comma 1 D.Lgs. 50/2016 sono le seguenti: (precisare titolo/qualifica, dati 

anagrafici e residenza):IV 

carica______________________________________________________________________________________ 

Nome e Cognome __________________________________________________________________________ 

Data e luogo di nascita ________________________________________________________________________ 

Codice fiscale_______________________________________________________________________________ 

Residenza__________________________________________________________________________________ 

 

carica______________________________________________________________________________________ 

Nome e Cognome ___________________________________________________________________________ 

Data e luogo di nascita ________________________________________________________________________ 

Codice fiscale_______________________________________________________________________________ 

Residenza__________________________________________________________________________________ 

 

carica______________________________________________________________________________________ 

Nome e Cognome ___________________________________________________________________________ 

Data e luogo di nascita ________________________________________________________________________ 

Codice fiscale_______________________________________________________________________________ 

Residenza__________________________________________________________________________________ 

 

carica______________________________________________________________________________________ 

Nome e Cognome ___________________________________________________________________________ 

Data e luogo di nascita ________________________________________________________________________ 

Codice fiscale_______________________________________________________________________________ 

Residenza__________________________________________________________________________________ 

 

carica______________________________________________________________________________________ 

Nome e Cognome ___________________________________________________________________________ 

Data e luogo di nascita ________________________________________________________________________ 

Codice fiscale_______________________________________________________________________________ 

Residenza__________________________________________________________________________________ 

3) che non sussistono cause di esclusione ex art. 80 comma 2 D.Lgs. 50/2016 in merito a decadenza, 

sospensione o divieto ex art. 67 D.Lgs. 159/2011 o tentativi di infiltrazione mafiosa ex art. 84, comma 4, del 

medesimo decreto a nome del sottoscritto e dei soggetti indicati al punto precedente; 

 

4) in merito alle cause di esclusione dalle gare d’appalto ex art. 80 D.lgs 50/2016 ex art. 80 c. 3 D.Lgs. 50/2016 

in relazione alle cause di esclusione ex c. 1 del medesimo decreto, con riferimento alle persone per le quali è 

necessario presentare le certificazioni/dichiarazioni: 

(barrare l’ipotesi che interessa) 

 non vi sono state cessazioni dalla carica nell’ultimo anno;  

ovvero 

 
IV I soggetti da inserire sono quelli previsti dall’art. 80 comma 3 D.Lgs 50/2016. 

 

 



 

 

 

 

 sono cessati dalla carica i seguenti soggetti nell’ultimo anno: 

Fino al _____________________________________Carica __________________________________________ 

Nome e Cognome ___________________________________________________________________________ 

Data e luogo di nascita _______________________________________________________________________ 

Codice fiscale_______________________________________________________________________________ 

Residenza__________________________________________________________________________________ 

 

Fino al _____________________________________Carica __________________________________________ 

Nome e Cognome ___________________________________________________________________________ 

Data e luogo di nascita ________________________________________________________________________ 

Codice fiscale_______________________________________________________________________________ 

Residenza__________________________________________________________________________________ 

 

Fino al ____________________________________Carica ___________________________________________ 

Nome e Cognome ___________________________________________________________________________ 

Data e luogo di nascita _______________________________________________________________________ 

Codice fiscale_______________________________________________________________________________ 

Residenza__________________________________________________________________________________ 

 

Fino al _____________________________________Carica __________________________________________ 

Nome e Cognome ___________________________________________________________________________ 

Data e luogo di nascita _______________________________________________________________________ 

Codice fiscale_______________________________________________________________________________ 

Residenza__________________________________________________________________________________ 

nei cui confronti non è stata pronunciata sentenza di condanna o emesso decreto penale di condanna per i 

reati ex art. 80 c. 1 D.Lgs. 50/2016; 

ovvero 

 sono cessati dalla carica i seguenti soggetti nell’ultimo anno: 

Fino al _____________________________________Carica __________________________________________ 

Nome e Cognome ___________________________________________________________________________ 

Data e luogo di nascita ________________________________________________________________________ 

Codice fiscale_______________________________________________________________________________ 

Residenza__________________________________________________________________________________ 

 

Fino al ____________________________________Carica ___________________________________________ 

Nome e Cognome ___________________________________________________________________________ 

Data e luogo di nascita _______________________________________________________________________ 

Codice fiscale_______________________________________________________________________________ 

Residenza__________________________________________________________________________________ 

 

Fino al _____________________________________Carica __________________________________________ 

Nome e Cognome ___________________________________________________________________________ 

Data e luogo di nascita ________________________________________________________________________ 

Codice fiscale_______________________________________________________________________________ 

Residenza__________________________________________________________________________________ 

 

Fino al ____________________________________Carica ___________________________________________ 

Nome e Cognome ___________________________________________________________________________ 

Data e luogo di nascita _______________________________________________________________________ 

Codice fiscale_______________________________________________________________________________ 

Residenza__________________________________________________________________________________ 

nei cui confronti è stata pronunciata sentenza di condanna o emesso decreto penale di condanna per i reati ex 

art. 80 c. 1 D.Lgs. 50/2016, e che di conseguenza, l’impresa ha adottato atti o misure di completa dissociazione 

dalla condotta penalmente sanzionata; 

 

5) con riferimento ai requisiti richiesti per l’esecuzione dell’appalto in oggetto: 

a) che i sig.ri sottoindicati sono in possesso di diploma di laurea ed abilitati all'esercizio della professione 

nonché iscritti al momento della partecipazione all’avviso di manifestazione di interessi al relativo 



 

 

 

 

albo professionale previsto dai vigenti ordinamenti, ovvero abilitati all'esercizio della professione 

secondo le norme dei paesi dell'Unione europea cui appartiene il soggetto: 

 

 A1) Esperto in materia urbanistica – paesaggistica e pianificazione territoriale. Coordinatore del gruppo 

di lavoro: Iscrizione (ai sensi degli artt. 2, 3, 15 e 45 del D.P.R. N°328/2001) alla Sezione A, settori “A-

Architetto”, “B – Pianificazione territoriale” e “C Paesaggistica” dell’Ordine degli Architetti, Pianificatori, 

Paesaggisti e Conservatori o alla sezione A, settore “A - Ingegneria civile e ambientale” dell’Ordine degli 

Ingegneri;  

Persona giuridica di riferimento_______________________________________________________________ 

Nome e Cognome ___________________________________________________________________________ 

Titolo di studio _____________________________________________________________________________ 

Ordine/collegio _____________________________________________________________________________ 

Provincia _____________________________________ numero di iscrizione____________________________ 

 

 A2) Esperto in discipline geologiche e sismiche: Iscrizione (ai sensi degli artt. 2, 3, 15, 30, 40, 45 D.P.R. N° 

328/2001 e dell’art. 1 e segg. della L. 152/1992) all’Ordine dei Geologi. 

Persona giuridica di riferimento_______________________________________________________________ 

Nome e Cognome ___________________________________________________________________________ 

Titolo di studio _____________________________________________________________________________ 

Ordine/collegio _____________________________________________________________________________ 

Provincia _____________________________________ numero di iscrizione____________________________ 

 

 A3) Esperto in materia di agricoltura, sviluppo rurale e sistema boschivo: Iscrizione (ai sensi degli artt. 2, 

3, 11 del D.P.R. n. 328/2001) alla Sezione A ovvero alla sezione B – Settore A “Agronomo e Forestale” e “B 

Zoonomo” dell’Ordine dei Dottori Agronomi e dei Dottori Forestali  

Persona giuridica di riferimento_______________________________________________________________ 

Nome e Cognome ___________________________________________________________________________ 

Titolo di studio _____________________________________________________________________________ 

Ordine/collegio _____________________________________________________________________________ 

Provincia _____________________________________ numero di iscrizione____________________________ 

 

 A4) Esperto in materia ambientale – Responsabile redazione VAS/VALSAT: Iscrizione (ai sensi degli artt. 2, 

3, 15, 30, 40, 45 D.P.R. N° 328/2001 e dell’art. 1 e segg. della L. 152/1992) alla Sezione A, settore “B - 

Pianificazione territoriale” dell’Ordine degli Architetti, Pianificatori, Paesaggisti e Conservatori e/o alla 

Sezione A, dell’Ordine dei Biologi e/o alla Sezione A, dell’Ordine dei Geologi e/o alla sezione A, settore “A – 

Ingegneria civile e ambientale” e/o settore “B – Industriale” dell’Ordine degli Ingegneri e/o all’’Ordine dei 

Dottori Agronomi e dei Dottori Forestali; ognuno nei limiti e nel rispetto delle rispettive competenze 

professionali. 

Persona giuridica di riferimento_______________________________________________________________ 

Nome e Cognome ___________________________________________________________________________ 

Titolo di studio _____________________________________________________________________________ 

Ordine/collegio _____________________________________________________________________________ 

Provincia _____________________________________ numero di iscrizione____________________________ 

 

 A5) Tecnico Competente in Acustica (TCA) iscritto nell’elenco nominativo nazionale ai sensi del decreto 

legislativo 17 febbraio 2017, n. 42 riguardante i requisiti per l’esercizio della professione di tecnico 

competente in acustica. 

Persona giuridica di riferimento________________________________________________________________ 

Nome Cognome ____________________________________________________________________________ 

Titolo di studio _____________________________________________________________________________ 

Ordine/collegio _____________________________________________________________________________ 

Provincia _____________________________________ numero di iscrizione____________________________ 

 

b) di possedere un fatturato globale per servizi di ingegneria e di architettura, di cui all’art. 3, lett. vvvv) 

del Codice, espletati nei migliori tre esercizi dell’ultimo quinquennio antecedente la pubblicazione del 

bando (anni 2018-2017-2016-2015-2014), per un importo pari almeno all’importo a base di gara 

ovvero pari a €______________________________________________________________________; 

 



 

 

 

 

c) di avere svolto negli ultimi dieci anni di servizi di ingegneria e di architettura, di cui all’art.3, lett. vvvv) 

del Codice, relativi a lavori appartenenti ad ognuna delle classi e categorie dei lavori cui si riferiscono i 

servizi da affidare, individuate sulla base delle elencazioni contenute nelle vigenti tariffe 

professionali, per un importo almeno pari all’importo posto a base di gara:  

 

Categoria Importo corrispondente lavori in € Committente (ragione sociale e codice fiscale) 

 

 

  

 

 

  

 

 

  

 

 

  

 

 

  

 

Totale: 

 

 

 

d) di aver svolto negli ultimi dieci anni di due servizi di ingegneria e di architettura, di cui all’art. 3, lett. 

vvvv) del Codice, relativi ai lavori appartenenti ad ognuna delle classi e categorie dei lavori cui si 

riferiscono i servizi da affidare, individuate sulla base delle elencazioni contenute nelle vigenti tariffe 

professionali, per un importo totale non inferiore a 0,40 volte l’importo stimato dei lavori cui si 

riferisce la prestazione, calcolato con riguardo ad ognuna delle classi e categorie e riferiti a tipologie 

di lavori analoghi per dimensione e per caratteristiche tecniche a quelli oggetto dell’affidamento:  

 

Categoria Importo corrispondente lavori in € Committente (ragione sociale e codice fiscale) 

 

 

  

 

 

  

 

 

  

 

 

  

 

 

  

Totale:  

 

6) di essere consapevole che, ai sensi dell’art. 76 del D.P.R. 445/2000, la dichiarazione mendace nonchè 

l’esibizione di atti falsi o contenenti dati non più corrispondenti a verità, è punita ai sensi del Codice Penale e 

delle leggi speciali in materia 
 

Luogo e data 
 
 

il dichiarante 

__________________________________________ 

(timbro e firma) 
 
 

 
il dichiarante 

__________________________________________ 

(timbro e firma) 
 
 

 
il dichiarante 

__________________________________________ 



 

 

 

 

(timbro e firma) 
 
 

 
il dichiarante 

__________________________________________ 

(timbro e firma) 
 
 

 
il dichiarante 

__________________________________________ 

(timbro e firma) 
 
 
 

Si allega: 
1. Copia documento identità 


